PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   16   февраля   2021   года   №   565
	Об утверждении ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год

В целях организации и осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 72 Федерального закона Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», областным законом Ленинградской области от 01.08.2017 г. № 60-оз «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (в редакции  Постановления Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 г. № 1969), руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ежегодный план проведения проверок юридических лиц и   индивидуальных предпринимателей на 2021 год согласно приложению.

2. Направить данное постановление в Приозерскую городскую прокуратуру в течение 3-х рабочих дней со дня издания.

3. Разместить данное постановление в сети Интернет на официальном сайте  администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.priozersk.lenobl.ru в течение 5-ти рабочих дней со дня издания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу Ю.В. Тюрину.

Глава администрации                                                                                                       А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Михалева И.Н.

Исп. Афанасьева И.И. (31-683)

Разослано: дело-1, Росреестр-1, отдел землепользования-2.

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 16 февраля 2021 года № 565
(Приложение)

План

проведения плановых проверок на 2021год

	Наименование проверяемого лица (ЮЛ, ИП, ОГВ, ФИО должностного лица), деятельность которого подлежит проверке
	Адреса
	Основной государственный
регистрационный номер (ОГРН)
(не более 15 символов)
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
(не более 12 символов)
	Цель проведения проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки
(ДД.ММ.ГГГГ или порядковый номер месяца или
название месяца на русском языке в Им.падеже)
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки
(документарная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование органа
государственного контроля (надзора),
органа муниципального контроля,
с которым проверка проводится совместно
	Информация о постановлении о назначении административного назначения или решении о приостановлении и (или) аннулировании лицензии
	Информация о присвоении
деятельности юридического лица
(ЮЛ) и индивидуального предпринимателя (ИП) определенной категории риска, определенного класса (категории опасности), об отнесении объекта государственного контроля (надзора) к определенной категории риска, определенном классу (категории) опасности
(Чрезвычайно высокий риск (1 класс) Высокий риск (2 класс)
Значительный риск (3 класс)
Средний риск (4 класс)
Умеренный риск (5 класс)
Низкий риск (6 класс))
	Отказ по одному из предусмотренных оснований
	ПОРЯД КОВЫЙ НОМЕР ПРОВЕРКИ В СИСТЕМЕ ФГИС ЕРП
(не заполняется при создании нового плана)

	место (места) нахождения (ЮЛ, ОГВ, ФИО должностного лица)
	место (места) фактического осуществления деятельности юридического лица (ЮЛ), индивидуального предпринимателя (ИП)
	места нахождения объектов

	дата государственной регистрации
юридического лица (ЮЛ),
индивидуального предпринимателя (ИП)
(ДД.ММ.ГГГГ)
	дата окончания последней плановой проверки
(ДД.ММ.ГГГГ)
	дата начала осуществления
юридическим лицом (ЮЛ),
индивидуальным предпринимателем (ИП)
деятельности в соответствии
с представленным уведомлением
о начале деятельности
(ДД.ММ.ГГГГ)
	иные основания в соответствии
с федеральным законом

	рабочих дней
	рабочих часов
(для МСП и МКП)

	Постановление о назначении
административного назначения
или решении о приостановлении
и (или) аннулировании лицензии
	Дата вступления в законную силу
(ДД.ММ.ГГГГ)
	Дата окончания проведения проверки,
по результатам которой они были приняты
(ДД.ММ.ГГГГ)

	Отказ по основанию: "Истечение  установленного законом периода со дня гос. регистрации
(Д - отказ в проверке по данному основанию)"
	Отказ по основанию: "Истечение  установленного законом периода со дня уведомления о начале деятельности
(Д - отказ в проверке по данному основанию)"
	Отказ по основанию: "Истечение  установленного законом периода со дня последней проверки
(Д - отказ в проверке по данному основанию)"
	Отказ по основанию: "Иные основания в соответствии с федеральным законом" (текст формулировки отказа в проверке по данному основанию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	ООО "ЛЕНФИНРЕСУРС"
	Ленинград ская область, Приозерский район, поселок при железнодорожной с Отрадное, ул. Шоссейная, участок 16
	Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, Плодовское сельское поселение, пос. ст. Отрадное, ул. Шоссейная, земельный участок здания 16, КН 47030609004113

	1094712000492
	4712127935
	Контроль за соблюдением земельного законодательства на земельные участки в соответствии с Федеральным законом № 294-ФЗ от26.12.2008г.
	15.04.2009

	01.04.2021
	20

	До кументарная и выездная

	472104890010

	СНТ "Цветочное"
	Ленинградс кая область, Приозерский район, поселок Сосново, улица Механизато ров, д. 13
	Ленинградская область, Приозерский район, с/пос. Плодовское, вблизи пос. Цветочное, СНТ Цветочное, участок общего пользования, проезд 1п, 4703061300190

	1024701648608
	4712019739
	Контроль за соблюдением земельного законодательства на земельные участки в соответствии с Федеральным законом № 294-ФЗ от26.12.2008г.
	01.11.2002

	01.07.2021
	10

	До кументарная и выездная

	472104890013

	К/Х "МИХАИЛ"
	Ленинградс кая область, Приозерский район, поселок Балаханово
	Ленинградская область, Приозерский район, с/пос. Ромашкинское, вблизи п. Ромашки, участок "Юнки", КН 470305010013

	1044701647660
	4712021135
	Контроль за соблюдением земельного законодательства на земельные участки в соответствии с Федеральным законом № 294-ФЗ от26.12.2008г.
	25.04.1995

	01.08.2021
	10

	472104890014

	Товарищество Собственников Жилья "ТСЖ- Гоголя -1"
	188760 Ленинградс кая область, Приозерский район,                     г. Приозерск,        ул. Гоголя,  д. 1
	188760 Ленинградская область, Приозерский район,                     г. Приозерск,      ул. Гоголя, д. 1

	1094712001053
	4712128382
	Соблюдение юридическим лицом в процессе осуществления деятельности обязательных требований в сфере содержания жилищного фонда, общего имущества многоквартирных домов, качества предоставления коммунальных услуг, обеспечения свободного доступа к информации об основных показателях её финансово-хозяйственной деятельности, об оказываемых услугах и о выполняемых работах по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, об условиях их оказания и выполнения, об их стоимости в соответствии со стандартом раскрытия информации, обеспечения энергетической эффективности многоквартирных домов, их оснащение приборами учета, используемых энергетических ресурсов и эксплуатация таких приборов.
	30.09.2009

	01.09.2021
	10

	До кументарная и выездная

	472104890017

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова